
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМ ИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэИэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБЭН КАМ А МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ  
М ЭГАРИФ  И Д А Р0С Е

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от 19 . /X  2021 г. №

Об итогах муниципального 
творческого конкурса, 
посвященного 80-летию 
подвига Героя Советского Союза 
Н.Ф.Кайманова

Во исполнение приказа управления образования №282 от 16.09.2021 г. в 
соответствии с положением проведен муниципальный творческий конкурс, 
посвященный 80-летию подвига Героя Советского Союза Н.Ф.Кайманова (далее - 
Конкурс). На основании вышеизложенного

1. Вручить Дипломы управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителям Конкурса (приложение №1).

2. Вручить сертификаты всем участникам Конкурса.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса и работу в 

качестве члена жюри: Ахмадуллиной А.Т. (методист МБУ «Центр образования»), 
Шакировой Л.Р. (директор МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Лукмановой В.Г. (заместитель 
директора МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Шакировой М.М. (методист МБУ ДО «СДЮТиЭ»), 
Рахимуллиной P.M. (заместитель директора МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), 
Юзмухаметовой Ю.Н. (педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова»), Галлямовой Р.В. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), 
Борисовой Э.Ф. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Гараевой Г.Х. 
(методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Балашовой М.В. (главный 
библиотекарь, библиотеки им. Габдуллы Тукая), Нугмановой И.М. (методист МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Маркеловой Ю.С. (заместитель директора по ИПР МАУ 
ДО «ЦТТиП»), Агишевой Р.З. (заместитель директора по УВР МАУ ДО «ЦТТиП»), 
Мардановой Г.Р. (методист МАУ ДО «ЦТТиП»), Калимуллиной И.И. (инженер- 
программист МАУ ДО «ЦТТиП»), Батталовой Г.Р. (директор МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»), Санниковой В.П. (заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), 
Шагаевой А.М.(заведующая Камско-Полянской детской библиотекой), Акзигитовой 
С.А. (заведующая Камско-Полянской библиотекой), Скучаевой О.А. (директор МБУ 
ДО «ДМ ХТТТ «М ечта»), М алиновской О.Н. (преподаватель М БУ  ДО «ДМХТН «М ечта»), 
Савельевой Н.В. (заместитель директора МБУ ДО «ДМХШ «Мечта»), Шамшутдиновой

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Г.Н. (директор МБУ ДО «ДИШ»), Сабировой Г.М. (заместитель директора МБУ ДО 
<<ДШИ»), Хафизовой Г.Р. (заместитель директора по УВР МБУ ДО «ДТТТИ»).

4. Указать директорам образовательных организаций на недостаточную работу по 
повышению интереса обучающихся к творческой работе.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Шакирова Л.Р. 
8(8555) 41- 12-02



Приложение к приказу 
№  W3 ОТ ^ . / У , 2021 г.

Направление: «Декоративно-прикладное искусство»

1 место - Котков Роман Евгеньевич, 
название работы: «Победа будет за нами!»
учебное заведение: «Средняя общеобразовательная школа №29» 
руководитель: Сахабиева Лилия Расимовна

2 место -  Галактинов Денис Николаевич 
Название работы: Легендарный «У-2»
Учебное заведение: МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х. 
Садыкова», МБОУ СОШ №8 
Руководитель: Агеева Елена Николаевна

3 место - Нурмухаметова Эмилия 
Название работы: «Вечная память»
Учебное заведение: МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»
Руководитель: Галлямова Гульнара Ягфаровна

Средняя группа:
1 место Андреева Анастасия, Борисова Элина, Брусникова Арина, Деревяшкин Егор 
Название рабты: «Застава ведет бой»
учебное заведение: МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова», «СОШ №11 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
руководитель: Вагизов Фарит Яхъяевич

2 место -  Шернина Надежда 
Название работы: «СУ-35»
Учебное заведение: МБОУ «СОШ №26» НМР РТ,МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» 
Руководитель: Базарова Лариса Николаевна, Шернина Наталья Николаевна

3 место -  Шакиров Амир 
Название работы: «Техника Победы»
Учебное заведение: МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ №8» 
Руководитель: Чумакова О.Н.

Старшая группа:
1 место Сиваков Максим Вячеславович
название работы: «Браня крепка и танки наши быстры!» 
учебное заведение: МБОУ «СОШ №29» 
руководитель: Исламхузина Гузэль Фаритовна

2 место — Зеленов Илья
Название работы: «Защищаю границы»



Учебное заведение: ДТДиМ им. И.Х. Садыкова 
Руководитель: ЗеленоваГ.Р.

2 место -  Чугунов Роман
Название работы: «Макет бронеавтомобиля БА-20»
Учебное заведение: МБОУ «Кармалинская СОШ»
Руководитель: Минеев Геннадий Михайлович

3 место - Султанова Валерия Альбертовна 
Название работы: «Идем на прорыв!»
Учебное заведение: МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная школа №2 
с углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ 
Руководитель: Ким Надежда Михайловна

Список участников

Долганова Полина, «Автомат Калашникова АК-47», МБОУ «Шереметьевская ООШ», 
Смирнова Людмила Николаевна

Арпишкина Надежда, «Вперед на танках!», МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР 
РТ, Зарипова Эльвира Габдулхатовна

Збинская Екатерина, «На посту!», МБОУ «СОШ №15» НМР, Алексеенкова Наталья 
Владимировна

Назарова Сабина Алексеевна, «На Карельской границе», СОШ №15, Гиниятова 
Светлана Равильевна

Шалагин Лев, «Танк Т-34», МБОУ «Лицей №14» НМР РТ, Чагина Светлана 
Владимировна

Гилязева Аделина, «Память на века», МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», 
Юзмухаметова Юлия Николаевна

Кичигин Александр, «Граница на замке», МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», 
СОШ №8, Бочкарева Екатерина Павловна

Сысена Оксана, «Поле битвы», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х. Садыкова», МБОУ СОШ №6, Басырова Эльвира Рубеновна

Кузовлева Вилена, «Вражеская атака», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
им. И.Х. Садыкова», МБОУ СОШ №6, Басырова Эльвира Рубеновна

Амирханов Артур Маратович, «Возвращение на родину», МБОУ «Гимназия-интернат 
№34» НМР РТ, Чугайнова Марина Валентиновна



Ибрагимова Аделина Ленаровна, «Букет юбиляру!», МБОУ «СОШ №10», Носова 
Любовь Леонидовна

Гусева Кристина, «Бесстрашный-Кайманов!», МБОУ «СОШ №10», Нососва Любовь 
Леонидовна

Исмагилов Ярослав Ильгизарович, «Дошел!», МБОУ «Многопрофильный лицей №37» 
НМР РТ, Корноухова Светлана Васильевна, Сидорова Альбина Сергеевна

Волков Антон, «За родину!», МБУДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», МБОУ СОШ 
№8, Чумакова Ольга Николаевна

Ахметгареев Артур, «Хищная птица», МБУДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», 
Шакирова Зульфира Асхатовна

Нигматзянов Тимур Русланович, «Танк Т-34», МБДОУ «Детский сад №27» НМР РТ, 
Г абдрахманова Илзида Ильгизовна

Шайхутдинов Данил Рнисович, Автомат «АК-47», МБОУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, Мурзаханов Марат Ахматович

Мурзаханов Марат Ахматович, «Истребитель союзник- SpitFire», МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова.» НМР РТ, Мурзаханов Марат Ахматович

Черпаков Алексей, «Лети мой самолет!», МБОУ «Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» 
НМР РТ, Черпакова Анна Сергеевна

Россель Маргарита Владимировна, «В память о Герое», «Гимназия №22» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Гильмутдинова Гузель 
Нафисовна

Аюпов Адель, «Штурмовик Ил-2», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
им.И.Х.Садыкова, МБОУ «Болыпеафанасофская СОШ» НМР РТ, Сычева Лариса 
Николаевна

Грачев Никита, «У морских границ», МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова», МБОУ 
«СОШ №8», Богомякова Н.Ю.

Аюпов Адель, «Истребитель Ф-16», МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова», МБОУ 
«Болыпеафанасофская СОШ» НМР РТ, Сычева Лариса Николаевна

Вечканова Виктория Юрьевна, «Враг будет уничтожен», МБОУ «СОШ №29», 
Сахабиева Л.Р.



Долгов Артемий Сергеевич, «На страже Родины!», МБОУ «СОШ№29», Центр 
одаренных детей, Сахабиева JI.P.

Марданов Карим, «Юный птриот», ДТДиМ им.И.Х.Садыкова, Галимова Золфира 
Кутдусовна

Гусева Кристина, «Бесстрашный Кайманов», МБОУ «СОШ №10», Носова Любовь 
Леонидовна

Исмагилов Ярослав Ильгизарович, «Дошел!», МБОУ «Многопрофильный лицей №37» 
НМР РТ, Корноухова Светлана Васильевна, Сидорова Альбина Сергеевна

Мухутдинов Айрат, «На службе», МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля НМР 
РТ, Минегалиева Лейсан Ризатовна



Направление: «Компьютерная графика»

Младшая группа (обучающиеся 1-4-х классов)
№
п\п

Наименование
образовательного
учреждения

Ф.И.О.
обучающегося

Ф.И.О
педагога

Название работы Результат

1. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 
молодежи 
им.И.Х.Садыкова», 
МБОУ «Гимназия 
№2» НМР РТ

Мингалиев
Ринат

Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная
графика
«Смертельный
бой»

1 место

2. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 
молодежи 
им.И.Х.Садыкова», 
МБОУ «СОШ №1» 
НМР РТ

Рахимов Айнур Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная 
графика 
«Вперед, за 
Родину!»

2
место

3. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 
молодежи 
им.И.Х.Садыкова», 
МБОУ «СОШ 
№33» НМР РТ

Семененко
Владислав

Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная
графика
«Портрет бойца»

3 место

4. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 
молодежи 
им.И.Х.Садыкова», 
МБОУ «СОШ №1» 
НМР РТ

Умырзаков
Ислам

Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная 
графика 
«Парад военной 
техники»

3 место

5. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 
молодежи 
им.И.Х.Садыкова», 
МБОУ «СОШ №6» 
НМР РТ

Карпов Тимур Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная 
графика 
«День Победы»

Сертификат
участника

Средняя группа (обучающиеся 5-8-х классов)
№
п\п

Наименование
образовательного
учреждения

Ф.И.О.
обучающегося

Ф.И.О
педагога

Название работы Результат

1. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ 
«Г имназия- 
интернат №34» 
НМРРТ

Туганов Артем Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная
графика
«Наступление»

1
место



2. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№1»

Зайнуллин
Алмаз

Сычева
Лариса
Николаевна
Седлова
Елена
Викторовна

Компьютерная 
графика 
«Есть такая 
профессия -  
Родину 
защищать»

2 место

3. МБОУ «Средняя 
общеобразователь 
ная школа №8

Малихина Софья 
Максимовна

Саяпова
Диляра
Тимуровна

Компьютерная 
графика, «Его 
подвиг не забыт»

2 место

4. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№37» НМР РТ

Утробин Андрей Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная
графика
«Танковое
сражение»

Зместо

5. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№1» НМР РТ

Хайдарпашич
Элдин

Сычева
Лариса
Николаевна
Набиуллина
Дильбар
Салимовна

Компьютерная 
графика 
«Наша армия 
сильна»

3 место

6. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№6» НМР РТ, 43- 
10-04

Вилков
Константин

Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная
графика
«Военный парад»

Сертификат
участника

7. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№6» НМР РТ,

Карпов Вадим Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная
графика
«И снова в бой»

Сертификат
участника

8. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№8» НМР РТ

Малихина
Арина

Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная
графика
«Бравый генерал»

Сертификат
участника

9. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№6» НМР РТ

Никушев Никита Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная 
графика 
«Морской бой»

Сертификат
участника

10. МБУ ДО «Дворец Бартов Кирилл Сычева Компьютерная Сертификат



творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ 
«Г имназия- 
интернат №34»

Лариса
Николаевна

графика 
«Ваш подвиг в 
наших сердцах»

участника

11. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№29» НМР РТ

Вечканов Вадим Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная 
графика 
«На страже 
Отечества»

Сертификат
участника

12. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№26» НМР РТ

Сафин Искандар Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная
графика
«Воины
будущего»

Сертификат
участника

старшая группа (обучающиеся 9 -11-х классов)
№
п\п

Наименование
образовательного
учреждения

Ф.И.О.
обучающегося

Ф.И.О
педагога

Название работы Результат

1. МАУ ДО 
«ЦТТиП» НМР

Шамсутдинова
Арина
Ринатовна

Имамов
Руслан
Ильдарович

Компьютерная 
графика, «Никто 
не забыт»

1 место

2. МАУ ДО 
«ЦТТиП» НМР

Меретякова
Лилия
Васильевна

Имамов
Руслан
Ильдарович

Компьютерная
графика,
«Поздравительная
открытка»

2 место

3. МАУ ДО 
«ЦТТиП» НМР

Волкова Дарья 
Сергеевна

Имамов
Руслан
Ильдарович

Компьютерная
графика,
«Поздравительны 
й конверт»

3 место

4. МБУ ДО «Дворец 
творчества детей 
и молодежи 
им.И.Х.Садыкова 
», МБОУ «СОШ 
№33» НМР РТ

Шамяков Булат Сычева
Лариса
Николаевна

Компьютерная 
графика 
«Никто лучше 
нас»

3 место



Номинация «Роль подвига Н.Ф. Кайманова в истории нашей страны» 
Возрастная категория: младшая группа

1 место -  не присуждается;
2 место -  не присуждается;
3 место -  Долганов Владимир, МБОУ «СОШ №29», педагог Крылова Е.В.

Возрастная категория: средняя группа

1 место -  Калмыкова Алина, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ», педагог Маслова 
И.В.;
2 место -  Карташова Марина, МБОУ «Кармалинская СОШ», педагог Мишакина Г.Н.;
3 место -  Кизнер Роман, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог Швецова Д.С.;
3 место -  Макарова Полина, МБОУ «Елантовская ООШ», педагог Лушнова Р.В.;
3 место -  Ушаков Артем, МБОУ «СОШ №21», педагог Юнусов М.Р.

Возрастная категория: старшая группа

1 место -  не присуждается;
2 место -  Агафонова Кира, МБОУ «СОШ №29», педагог Степанов Б А.;
3 место -  не присуждается.

Номинация «Как воспитать героя»
Возрастная категория: младшая группа

1 место -  Чухаев Станислав, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Чухаева 
О.М.;
2 место -  Зайнуллин Тимур, МБОУ «СОШ №1», педагог Набиуллина И.С.;
3 место -  не присуждается.

Возрастная категория: средняя группа

1 место -  не присуждается;
2 место -  Климова Виктория, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», педагог Бабакаева В.В.;
3 место -  не присуждается.

Возрастная категория: старшая группа

1 место -  Хуснуллина Альфина, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Поликарпова 
Л.Н.;
2 место -  Сливинский Юрий, МБОУ «СОШ №11 с углубленным изучением отдельных 
предметов», педагог Вагизов Ф.Я.;

Направление: «Эссе»



3 место -  Гатауллин Рамис, МБОУ «СОШ №11 с углубленным изучением отдельных 
предметов», педагог Вагизов Ф.Я.;
3 место -  Бариева Лилия, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Махмутова П.Н.

Номинация «Подвиг современного человека»
Возрастная категория: средняя группа

1 место -  Калимуллин Ильяс, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Гарипова Л.Р.;
2 место -  не присуждается;
3 место -  не присуждается.

Возрастная категория: старшая группа

1 место -  Шайдуллина Ильсия, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Поликарпова 
Л.Н.;
2 место -  Игнашина Екатерина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Сайфутдинова С.Ю.;
3 место -  Артемьева Юлия, МБОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 
предметов», педагог Валиева Е.А.



Направление: «Вокальное искусство»

№
п/п

ФИО
участника/
название
коллектива

Возраст Учреждение Преподаватель Результат

Младшая группа
1. Скворцова

Марина
9 лет МБУ ДО «Детская 

школа искусств» 
НМРРТ

Грачева Светлана Николаевна 1 место

2. Гущерева
Маргарита

9 лет МБУ ДОР «Дворец 
творчества детей и 
молодежи имени 
И.Х.Садыкова» НМР 
РТ

Абрамова Галина Ивановна 2 место

Средняя группа
1. «Память

сердца»
11-12
лет

МБОУ «Лицей №14» 
НМРРТ

Малиновская Ольга 
Николаевна, концертмейстер 
Короткова Инга 
Валентиновна

1 место

2. Хоровой
коллектив
«Вдохновение»

11-12
лет

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 27 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов» НМР РТ

Салдыбаева Юлия 
Анатольевна

2 место

3. Вокальный
ансамбль
«Росинка»

9-14
лет

МБОУ «КСОШ №2» 
НМРРТ

Г абдулхакова Ильмира 
Гиззатулловна

2 место

4. Ахметшин
Ислам

11 лет МБОУ «СОШ №29» Вохминцева Ирина 
Васильевна

3 место

5. Пестерева
Надежда

11 лет МБУ ДОР «Дворец 
творчества детей и 
молодежи имени 
И.Х.Садыкова» НМР 
РТ

Абр
амов
а
Гали
на
Ива
новн
а

3 место

Старшая группа
6. Вокальный

ансамбль
«Вдохновение»

15 лет МБОУ «СОШ №29» Вохминцева Ирина 
Васильевна

1 место



Направление: «Театральное искусство»

№ ФИО
участника/
название
коллектива

Образовательная
организация

Репертуар ФИО
преподавателя

Результат 
участия в 
конкурсе

Номинация «Литературно-музыкальная композиция»

Средняя возрастная группа (5-8 класс)
1. Театральный

коллектив
«Хэят»

МБУ ДО “Детская 
школа искусств” 
НМРРТ

«Кечкенэ
тоткын»
А.Алиш

Зиннатуллина 
Сания Вакифовна 
89874179761

Лауреат 1 
степени

2. Театральная
студия
«Колибри»

МБУ ДО «Детская 
школа искусств» 
НМРРТ

«Подвиг Вити 
Черемичкина»

Хафизова
Гульнара
Расиховна
89872127371

Лауреат 2 
степени

Старшая возрастная группа (9- 1 класс)

1. театральная
студия
«Ascension+»

МБУДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ

«Война нам 
выбрала судьбу»

Николаева
Наталья
Валентиновна,
89179172507

Лауреат 1 
степени

2. театральная
студия
«Ascension+»

МБУДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» 
НМРРТ

«Диалоги о 
Любви и войне»

Николаева
Наталья
Валентиновна,
89179172507

Лауреат 2 
степени

3. театральная
студия
«Ascension+»

МБУДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» 
НМРРТ

«Невесты
войны»

Николаева
Наталья
Валентиновна,
89179172507

Дипломант 1 
степени

«Художественное слово» (либо о Н.Ф.Кайманове, либо о родах войск)
М ладшая возрастная группа (1-4 класс)

1. Ибрагимов
Камиль
Айратович

МБОУ "СОШ №31" 
НМРРТ
+7(855)-536-38-88
school31n-
kamsk@mail.ru

Михаил Светлов 
«В разведке»

Г имадиева 
Лилия Ильсуровна 
8-987-211-00-34; 
liliyagimadieva@m 
ail.ru

Лауреат 1 
степени

Средняя возрастная группа (5-8 класс)
1. Джурко 

Риана 
Г еоргиевна

МБОУ “СОШ 
№29”НМР РТ

О.Киевская 
«Баллада о 
матери»

Г аббасова Рушания
Хамматовна
89600616805
Зиганшина Альфия
Адиятулловна
89178519949

Лауреат 2 
степени

2. Садыков
Разиль
Разифович

МБОУ “СОШ 
№29”НМР РТ

Без названия Г аббасова Рушания
Хамматовна
89600616805
Г абдуллина Раушания
Салимовна
89172758085

Лауреат 2 
степени

mailto:kamsk@mail.ru


3. Курьят
Роман
Русланович

МБОУ “СОШ 
№29”НМР РТ

Е.Евтушенко 
«Хотят ли 
русские 
войны»

Г аббасова Рушания
Хамматовна
89600616805
Зиганшина Альфия
Адиятулловна
89178519949

Лауреат 3 
степени

4. Волков
Константин
Андреевич
/Театральная
мастерская
«Дебют»/

МБОУ “СОШ № 21” 
НМР РТ

Муса Джалиль 
«От сердца»

Максутова Раиля
Ирековна
89172257631

Лауреат 3 
степени

5. Шушков
Артем
Максимович

МБОУ “СОШ 
№29”НМР РТ

Г.Горбовский
«Письмо»

Г аббасова Рушания
Хамматовна
89600616805
Зиганшина Альфия
Адиятулловна
89178519949

Дипломант 
1 степени

6. Шахмаева
Анастасия
Ивановна

МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» 
НМРРТ

Сафиуллина Любовь
Ивановна
89178821070

Дипломант 
2 степени


